EDITAL 004.2022

15º PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO FORENSE PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO NO NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO EM IMPERATRIZ/MA

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO através da Comissão do 15° Processo Seletivo para Estágio Forense da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, em reunião com a comissão do processo seletivo, faz saber aos interessados e ao público em geral:

1 – CONVOCAÇÃO

1.1. Convoca os (as) candidato (a) listado no EDITAL 002/2022, aprovado no 15° Processo Seletivo de Estágio Forense, a enviar o rol de documentos abaixo para o nosso e-mail institucional: nucleoimperatriz@ma.def.br, no período compreendido entre os dias 16/03/2022 a 20/03/2022.

DOCUMENTAÇÃO:

· Cópia do RG;
· Cópia do CPF (cartão frente e verso);
· Cópia do Comprovante de Residência;
· Xerox do Cartão e/ou Extrato de Conta Corrente;
· Declaração atualizada da Instituição de Ensino, comprovando o vínculo e o período do curso;
· Certidões Criminais da justiça Estadual e Federal
· [bookmark: _GoBack]Contatos: E-mail e telefone

1.2. A convocação para ingresso nas vagas oferecidas respeitará rigorosamente a ordem de classificação, conforme item 9.1 do Edital nº 001/2021 e de acordo com a necessidade da Instituição.
1.3. Os candidatos que não se apresentarem na data prevista, serão considerados como desistentes.
1.4 De acordo com edital 001.2021 no item 1.4. Não haverá contratação se faltarem menos de 06 (seis) meses para a conclusão do curso de Direito;
1.5 O candidato WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO (09° colocado), requereu alocação em final de fila do processo seletivo. Requerimento deferido.

2 – CANDIDATO CONVOCADO

	INSC.
	NOME
	OBJETIVA
	SUBJETIVA
	TOTAL

	06
	12748
	GIOVANNA SOUSA GOMES
	11
	13
	24

	08
	12718
	ALLANA RAQUEL ALMEIDA DE SOUSA (N)
	12
	11
	23

	10
	12714
	JEYSE REBECA MOURA CARVALHO
	13
	10
	23

Imperatriz/MA, 15 de março de 2022

[image: ]

[image: ]

NÚCLEO REGIONAL DE IMPERATRIZ
Avenida Getúlio Vargas, 1587 Centro – Imperatriz/MA – CEP 65903-280
Telefones: (99) 3526-2941/3526-3732
defensoria.ma.def.br

NÚCLEO REGIONAL DE IMPERATRIZ
Avenida Getúlio Vargas, 1587 Centro – Imperatriz/MA – CEP 65903-280
Telefones: (99) 3526-2941/3526-3732
defensoria.ma.def.br

ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR
 Defensor Público do Estado do Maranhão
Coordenador do Núcleo Regional de Imperatriz

image1.jpeg
ﬁ"i"ﬁl

DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhao

VOCE NAO ESTA SOZINHO!